
 

 

 

Karta Techniczna 

THERMO DREWNO PODDANE USŁUDZE MALOWANIA 

DO WNĘTRZ O PODWYŻSZONEJ WILGOTNOŚCI „BT” 

1. Nazwa i pochodzenie produktu pochodzenia drzewnego 

Nazwa: THERMO SOSNA 

Gatunek drewna: Sosna zwyczajna (Pinus Sylvestris) 

Pochodzenie: Skandynawia 

Klasa: AB  

Producent: Brolis Timber 

2. Podstawowe informacje na temat produktu do zabezpieczenia 

Producent: Tikkurila  

Nazwa produktu: Akviwax Satin 

Rodzaj produktu: Wodorozcieoczalny środek do ochrony drewna zawierający naturalny wosk 

Kolory produktu*: Bezbarwny / Ciemnobrązowy 

Rodzaj wykooczenia: Transparentne matowe 

Zastosowanie: Wewnętrzne (ochrona przed wilgocią) 

 

*Istnieje możliwośd zabezpieczenia drewna na zamówienie w pozostałych kolorach z linii produktów 

Akviwax Satin. 

3. Ostrzeżenia i zalecenia 

Nierównomierne rozłożenie pigmentów, nie stanowi wady technicznej powłoki. Zjawisko to wynika z 

obróbki ściernej drewna, która poprzez wygładzenie powierzchni ogranicza chłonnośd drewna, a co 

za tym idzie tylko pierwsza, impregnująca warstwa ma możliwośd penetracji zabezpieczanej 

powierzchni. Druga, powłoka konserwująca, ma ograniczone możliwości penetrujące, co za tym idzie 

pigment użyty do wybarwienia produktu zostaje związany przez materiał na powierzchni drewna, 

który chroni drewno przed warunkami atmosferycznymi. Ten efekt jest naturalnym zjawiskiem w 

przypadku produktów wodnych. 

Uszkodzenia powłoki lakierniczej do 5-7% powierzchni nie stanowią wady, odbiór powinien odbywad 

się z odległości 1,5 m w świetle dziennym rozproszonym padającym z tyłu obserwatora. Elementy 

podczas dostawy oraz magazynowania mogą się ze sobą sklejad, ale nie stanowi to wady produktu 

jeżeli powierzchnia nie została uszkodzona w stopniu wyższym niż opisano. 

Z uwagi na higroskopijnośd produktu pęknięcia wzdłużne i wypaczanie się desek w ilości do 15% jest 

dopuszczalne w każdej partii i nie podlega reklamacji. 

Produkt dostarczany jest w stanie pyłosuchym co oznacza, że powierzchnia desek jest sucha, nie 

przylegają do niej zewnętrzne zanieczyszczenia, ale może pojawid się lepkośd, która zniknie po kilku 

dniach od zamontowania materiału. 

Materiał dostarczany jest w formie przeznaczonej do bezpośredniego montażu. Jeżeli montaż nie 

odbywa się tuż po dostawie to należy zadbad o prawidłowe przechowywanie drewna, które polega na  

 

 



 

 

 

ułożeniu desek równomiernie je obciążając w sposób umożliwiający cyrkulację powietrza. Istnieje 

możliwośd zamówienia desek przygotowanych do przechowywania w formie ustalonej przez obydwie 

ze stron (usługa dodatkowo płatna). Ustalenia sporządzanie są za pomocą wiadomości poprzez 

pocztę elektroniczną. 

Miejsce przechowywania powinno byd suche, uniemożliwiające przedostanie się wody oraz 

promieniowania UV. 

Uwaga: Zabezpieczenie czoła desek przed montażem oraz impregnacja powierzchni po montażu 

powinna zostad wykonana we własnym zakresie. 

Trwałośd produktów zapewniają regularne prace pielęgnacyjne i renowacyjne. 

W razie jakichkolwiek wątpliwości należy skontaktowad się ze Sprzedawcą. 


